1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：2418）

關連交易
訂立工業品買賣合同

工業品買賣合同

董事會欣然宣佈，於2023年10月13日，本公司全資附屬公司通匯與陝重汽簽訂
工業品買賣合同。據此，通匯向陝重汽提供總價為人民幣19,850,843.40元（不含
稅）的動力電池系統及換電系統。

上市規則涵義

於本公告日期，通匯為本公司的全資附屬公司，陝汽集團為本公司控股股東，
直接持有本公司67.09%股權，且直接持有陝重汽超過30%權益，故陝重汽為本
公司關連人士。因此，通匯與陝重汽之間的交易構成上市規則第14A章下本公
司的關連交易。

由於有關工業品買賣合同最高適用百分比率（盈利比率除外）高於0.1%但低於
5%，訂立工業品買賣合同僅須遵守上市規則第14A章下申報及公告之規定，但
可豁免通函和獨立股東批准之要求。

2

工業品買賣合同

董事會欣然宣佈，於2023年10月13日，本公司全資附屬公司通匯與陝重汽簽訂工
業品買賣合同。據此，通匯向陝重汽提供總價為人民幣19,850,843.40元（不含稅）
的動力電池系統及換電系統。

工業品買賣合同之主要條款概要如下：

日期： 2023年10月13日

訂約方： 通匯（作為出賣方）；及

陝重汽（作為買受方）

主要事項： 通匯向陝重汽提供總價為人民幣19,850,843.40元（不含稅）
的動力電池系統及換電系統，包括：

(i) 車載換電底座60套，共計人民幣1,103,893.80元（不含
稅）元；及

(ii) 3 5 0 k W h換電式電池系統總成 6 0套，共計人民幣
18,746,949.60元（不含稅）。

本公司就上述動力電池系統及換電系統所支付的原購置成
本合計約為人民幣19,090,497.74元。

交貨時間、交貨數量、交貨方式及交貨地點最終以雙方協
商確認為準。

結算方式： 陝重汽驗收合格後，以銀行承兌方式支付價款。

合同生效： 工業品買賣合同經訂閱方簽字並加蓋合同專用章生效。

訂立工業品買賣合同的理由及裨益

工業品買賣合同的條款，包括工業品買賣合同內物料總價、結算方式和其他條款
乃由訂約方參考同類型產品的現行市場價格及同類型企業交易習慣，並經公平磋
商後釐定。新能源電池是一種環境友好型高性能可再生能源，以新能源車應用為
代表的動力電源領域發展最為迅速，與新能源車相關的市場需求正在逐步擴大，
有關訂立工業品買賣合同是基於本公司新能源業務拓展的需要，符合本公司整體
發展戰略，有利於完善後市場服務產業佈局，進一步提升本公司競爭力，促進本
公司長遠、健康發展。

3

董事（包括獨立非執行董事）認為，訂立工業品買賣合同及其項下擬進行的交易
乃於本公司一般及日常業務中按正常商業條款訂立，該協議所載的條款屬公平合
理，且符合本公司及股東的整體利益。概無本公司任何董事於工業品買賣合同及
其項下擬進行之交易擁有任何重大權益。

上市規則涵義

於本公告日期，通匯為本公司的全資附屬公司，陝汽集團為本公司控股股東，直
接持有本公司67.09%股權，且直接持有陝重汽超過30%權益，故陝重汽為本公司
關連人士。因此，通匯與陝重汽之間的交易構成上市規則第14A章下本公司的關
連交易。

由於有關工業品買賣合同最高適用百分比率（盈利比率除外）高於0.1%但低於
5%，訂立工業品買賣合同僅須遵守上市規則第14A章下申報及公告之規定，但可
豁免通函和獨立股東批准之要求。

一般資料

有關陝汽集團的資料

陝汽集團最終由陝西省人民政府國有資產監督管理委員會控制，主要業務包括研
發、製造及銷售商用車、專用車及商用車零配件。陝汽集團為本公司之控股股
東，於本公告日，直接持有本公司67.09%的股權。

有關本公司的資料

本公司為一家於2014年8月14日在中國成立，並於2020年12月25日改制的股份有
限公司，主要業務包括為商用車全產業鏈的參與者提供物流及供應鏈、供應鏈金
融及車聯網及數據等多種增值服務。

有關通匯的資料

通匯是一家中國境內成立的有限責任公司，於本公告日，由本公司持有100%股
權。通匯主要業務包括倉儲配送、貨物運輸、物流諮詢、商用車後市場服務。

有關陝重汽的資料

陝重汽是一家中國境內成立的有限責任公司，於本公告日期，其49.00%股權由
陝汽集團持有及其51.00%股權由濰柴動力股份有限公司持有。濰柴動力股份有
限公司是在聯交所主板（股份代號：2338）和深圳證券交易所主板（證券代碼：
SZ000338）上市的公司。

4

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，以下詞彙具有下列涵義：

「董事會」 指 本公司董事會

「本公司」 指 德銀天下股份有限公司，一家於2014年8月14日在中
國成立，並於2020年12月25日改制的股份有限公司

「關連交易」 指 具有上市規則賦予該詞的涵義

「關連人士」 指 具有上市規則賦予該詞的涵義

「董事」 指 本公司董事

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「工業品買賣合同」 指 通匯與陝重汽於2023年10月13日訂立的工業品買賣合
同

「上市規則」 指 《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》

「人民幣」 指 中國法定貨幣人民幣

「陝汽集團」 指 陝西汽車集團股份有限公司，一間於1989年11月18日
在中國成立的有限責任公司並於2021年3月30日註冊
為股份有限公司，其為本公司的控股股東

「陝重汽」 指 陝西重型汽車有限公司，一間於2002年9月18日在中
國成立的有限責任公司，其49.00%股權由陝汽集團持
有及其51.00%股權由濰柴動力股份有限公司持有，
濰柴動力股份有限公司是在聯交所主板（股份代號：
2338）和深圳證券交易所主板（證券代碼：SZ000338）
上市的公司。陝重汽持有本公司5.24%的股權

5

「股東」 指 本公司股份的持有人

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「附屬公司」 指 具有上市規則賦予該詞的涵義

「通匯」 指 陝西通匯汽車物流有限公司，一間於2005年10月20日
在中國成立的有限責任公司，其為本公司的全資附屬
公司

「%」 指 百分比

承董事會命
德銀天下股份有限公司

董事長
郭萬才

中國，西安
2023年10月13日

於本公告日期，本公司董事會成員包括董事長兼非執行董事郭萬才先生，執行董
事王潤梁先生及王文岐先生，非執行董事田強先生、趙承軍先生及馮敏女士，以
及獨立非執行董事李剛先生、葉永威先生及余強先生。